
Děkujeme, že třídíte!Děkujeme, že třídíte!Děkujeme, že třídíte!
www.tridime-vysocina.cz

Rekordy s předponou EKO naleznete též na stránkách www.dobryden.cz, 
v Muzeu rekordů a kuriozit Pelhřimov a v České knize rekordů.

použito

recyklát�

použito

recyklát�

použito

recyklát�

použito

recyklát�

použito

recyklát�

použito

recyklát�

použito

recyklát�

V roce 2009 vytřídil každý občan kraje Vysočina o 11 % 
více odpadů než v roce 2008.
Díky spolupráci obcí, kraje Vysočina a společnosti 
EKO-KOM, a.s. je v současné době v kraji rozmístěno 
14 332 kontejnerů na tříděný odpad, což je o 65 % více 
než v roce 2004.
Kraj Vysočina je na prvním místě mezi kraji v ČR: 
nabízí občanům největší dispoziční objem  k třídění 
odpadů. Na jedno průměrné kontejnerové hnízdo 
připadá 106 obyvatel, průměr ČR je 163 obyvatel. 

Ze správn� vyt�íd�ných složek komunálního odpadu 
se znovu vyrábí p�edm�ty každodenní spot�eby. Starý papír 
je možné recyklovat až 7 krát, sklo prakticky neustále. 

Využívání recyklovaných materiál� a výrobk�
šet�í primární suroviny.

Názor odborníka: Na Vyso�in� t�ídí odpady 83 % obyvatel. 
Díky tomu jsou znovu využívány odpady a z�stávají 
zachována pracovní místa. „T�i�te odpad, má to smysl.“

RNDr. Jana Kr�má�ová,
autorizovaná obalová spole�nost EKO-KOM, a.s.


